
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
Processo Administrativo Nº 205/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO

Data de Publicação: 18/02/2021 12:49:25

24/02/2021 10:18:02    CADASTRO DE PROPOSTA    DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA
24/02/2021 10:23:57    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA
24/02/2021 12:51:14    CADASTRO DE PROPOSTA    FOX BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI
25/02/2021 09:28:28    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FOX BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI
27/02/2021 12:19:11    CADASTRO DE PROPOSTA    DMINAS COMERCIAL LTDA
02/03/2021 17:30:01    CADASTRO DE PROPOSTA    UNIAO FARMA COMERCIAL EIRELI
02/03/2021 17:31:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    UNIAO FARMA COMERCIAL EIRELI
03/03/2021 13:41:17    CADASTRO DE PROPOSTA    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP
03/03/2021 14:28:27    CADASTRO DE PROPOSTA    JB COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP
03/03/2021 16:39:43    CADASTRO DE PROPOSTA    PRIME MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - ME 
03/03/2021 17:52:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JB COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP
03/03/2021 18:09:30    CADASTRO DE PROPOSTA    DIAGMASTER CIENTÍFICA LTDA
03/03/2021 18:33:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DIAGMASTER CIENTÍFICA LTDA
03/03/2021 19:25:37    CADASTRO DE PROPOSTA    MAC COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA 
VEICULOS03/03/2021 19:31:36    CADASTRO DE PROPOSTA    MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTAÇÃO LTDA
03/03/2021 19:33:49    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTAÇÃO LTDA
03/03/2021 19:41:06    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MAC COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA 
VEICULOS03/03/2021 19:42:34    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DMINAS COMERCIAL LTDA
03/03/2021 22:09:26    CADASTRO DE PROPOSTA    ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA USO MEDICO EIRELI03/03/2021 22:11:06    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA USO MEDICO EIRELI04/03/2021 07:36:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP
04/03/2021 08:17:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PRIME MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - ME 
04/03/2021 09:01:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, licitantes! 
04/03/2021 09:01:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a sessão pública do Pregão Eletrônico n° 002/2021
04/03/2021 09:01:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Aviso de Licitação foi publicado no dia 19/02/2021, no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo, Caderno de Licitações, página 
03, no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Espírito Santo, Edição 1710, página 139 e no Quadro de Publicações desta 
Prefeitura, sob o protocolo nº. 019/2021.
04/03/2021 09:01:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Aviso de Licitação, bem como o Edital foram disponibilizados por meio eletrônico, através do site oficial da Prefeitura Municipal de 
Itarana/ES, www.itarana.es.gov.br / licitações, e no site da BLL Compras - www.bll.org.br. 
04/03/2021 09:01:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ressaltamos que a disputa será pelo menor preço UNITÁRIO por Lote, conforme edital. 
04/03/2021 09:02:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O preço ofertado na proposta ou em cada lance será de exclusiva e total responsabilidade da licitante, não podendo ser alterado 
após a sua manifestação, com exceção da negociação constante no art. 4º, XVII da Lei nº. 10.520/2002.
04/03/2021 09:02:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção nos lances, pois, não serão cancelados preços que estiverem na margem de lances das demais licitantes.
04/03/2021 09:02:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO AO MODO DE DISPUTA!
04/03/2021 09:02:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
EDITAL – Itens 8.11, 8.12.  

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 23/06/2021 10:22:56

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP  089 19.458.719/0002-80 1.990,00 390,00 Sim

2 DMINAS COMERCIAL LTDA  075 97.543.701/0001-09 1.991,60 500,00 Sim

3 MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTAÇÃO 
LTDA

 081 15.562.934/0001-94 1.991,60 629,00 Sim

4 DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA 
LABORATÓRIOS LTDA

 005 06.867.357/0001-58 1.991,60 680,00 Sim

5 PRIME MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - ME  059 12.082.502/0001-98 1.990,00 688,00 Sim

6 JB COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP  086 11.923.577/0001-91 1.991,60 1.760,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 00001 - TESTE RÁPIDO QUALITATIVO PARA DETECÇÃO DE COVID-19 IGG/IGM -teste com marcadores 

revestidos com ouro coloidal e resultado em 15 minutos. amostras coletadas em sangue total, soro e plasma. o 
teste deve em comparaÇÃo com o mÉtodo pcr apresent

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CX
Descrição: TESTE RÁPIDO QUALITATIVO PARA DETECÇÃO DE COVID-19 IGG/IGM - TESTE COM MARCADORES 
REVESTIDOS COM OURO COLOIDAL E RESULTADO EM 15 MINUTOS. AMOSTRAS COLETADAS EM SANGUE TOTAL, SORO 
E PLASMA. O TESTE DEVE EM COMPARAÇÃO COM O MÉTODO PCR APRESENTAR CONCORDÂNCIA PERCENTUAL 
POSITIVA (IGM/IGG) MÍNIMA DE 88% E CONCORDÂNCIA PERCENTUAL NEGATIVA (IGM/IGG) MÍNIMA DE 93%.O TESTE DEVE 
POSSUIR CONCORDÂNCIA DE NO MÍNIMO ENTRE 92% E 97% PARA IGM E 97% E 99% PARA IGG NO 15° DIA APÓS 
APARECIMENTO DOS SINTOMAS ? D1.OS KITS DEVERÃO SER ESTÁVEIS A TEMPERATURA AMBIENTE (2ºC A 30°C).OS KITS 
DEVERÃO SER ACOMPANHADOS DE:DISPOSITIVO DE TESTELANCETAS ESTERILIZADAS PIPETA PLÁSTICA 
DESCARTÁVEL.TAMPÃO DILUENTEBULAO TESTE DEVERÁ SER APROVADO PELA ANVISA E CONTER NÚMERO DE 
REGISTRO, LOTE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. CAIXAS COM 50 UNID.
Quantidade: 40 Valor Unit.: 390,00 Valor Total: 15.600,00

Marca: JD BIOTECH Modelo: SARSCOVID

04/03/2021 09:02:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
8.11 - Será adotado para o envio de lances no pregão eletrônico o modo de disputa “aberto”, em que os licitantes apresentarão 
lances públicos e sucessivos, com prorrogações.
04/03/2021 09:02:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE COMPETITIVA! 
04/03/2021 09:33:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ENCERRADA A FASE COMPETITIVA!
04/03/2021 09:34:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO INICIADA A FASE DE HABILITAÇÃO!
04/03/2021 09:34:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a verificação dos documentos anexados, será comunicado o dia que serão declarados os vencedores no sistema e pelo e-
mail cadastro, nos termos do item XII do edital
04/03/2021 09:34:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação!
11/03/2021 15:15:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro INABILITADA e desclassificada nos Lotes 01 e 02 a empresa MAC COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E 
ACESSORIOS PARA VEICULOS, CNPJ: 34.191.159/0001-52, por não atendimento a letra "c", item 9.3.5 do edital (Autorização de 
Funcionamento pela ANVISA). A RESOLUÇÃO - RDC Nº 379, DE 30 DE ABRIL DE 2020, apresentada pela empresa, em seu artigo 
15º, conceitua a validade de 180 (cento e oitenta) dias, a qual na presente data encontra-se vencida sem nenhum novo ato de 
renovação. 
11/03/2021 15:15:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro VENCEDORA do Lote 01 a empresa FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP, CNPJ: 19.458.719/0002-80, por ter 
atendido todas as exigências previstas no Edital.
11/03/2021 15:15:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro VENCEDORA do Lote 02 a empresa ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA 
USO MEDICO EIRELI, CNPJ: 10.462.477/0001-42, por ter atendido todas as exigências previstas no Edital.
11/03/2021 15:15:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Quem tiver intenção de interpor recurso, favor se manifestar por meio eletrônico, devendo ser encaminhada a motivação diretamente 
para o e-mail: licitacao@itarana.es.gov.br, até as 16h00m do dia 12/03/2021, com cópia para marcelo.itarana@hotmail.com

2 de 7Gerado em: 23/06/2021 10:22:56

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



7 ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E 
COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRE

 078 10.462.477/0001-42 1.991,60 1.770,00 Sim

8 DIAGMASTER CIENTÍFICA LTDA  024 09.322.796/0001-73 1.991,60 1.780,00 Sim

9 UNIAO FARMA COMERCIAL EIRELI  091 29.910.022/0001-70 1.991,59 1.991,59 Sim

10 FOX BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR 
EIRELI

 003 07.377.489/0001-64 1.991,60 1.991,60 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MAC COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E 
ACESSORIOS PARA VEICULOS

 017 34.191.159/0001-52 700,00 350,00 Sim

INABILITADOS

18/02/2021 12:49:24    PUBLICADO    

19/02/2021 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/03/2021 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/03/2021 09:01:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, licitantes! 
04/03/2021 09:01:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a sessão pública do Pregão Eletrônico n° 002/2021
04/03/2021 09:03:01    DISPUTA    

04/03/2021 09:03:01    LANCE    PRIME MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - ME  (PARTICIPANTE 059) 1.990,00

04/03/2021 09:03:01    LANCE    ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA USO MEDICO EIRELI (PARTICIPANTE 078)

1.991,60

04/03/2021 09:03:01    LANCE    DIAGMASTER CIENTÍFICA LTDA (PARTICIPANTE 024) 1.991,60

04/03/2021 09:03:01    LANCE    MAC COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA 
VEICULOS (PARTICIPANTE 017)

700,00

04/03/2021 09:03:01    LANCE    FOX BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 
(PARTICIPANTE 003)

1.991,60

04/03/2021 09:03:01    LANCE    DMINAS COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 075) 1.991,60

04/03/2021 09:03:01    LANCE    UNIAO FARMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 091) 1.991,59

04/03/2021 09:03:01    LANCE    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 089) 1.990,00

04/03/2021 09:03:01    LANCE    DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 
(PARTICIPANTE 005)

1.991,60

04/03/2021 09:03:01    LANCE    JB COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 086) 1.991,60

04/03/2021 09:03:01    LANCE    MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTAÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 081)

1.991,60

04/03/2021 09:03:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE COMPETITIVA PARA O LOTE 01. FAÇAM SEUS LANCES!
04/03/2021 09:04:29    LANCE    PRIME MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - ME  (PARTICIPANTE 059) 699,00

04/03/2021 09:05:17    LANCE    ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA USO MEDICO EIRELI (PARTICIPANTE 078)

1.989,00

04/03/2021 09:05:47    LANCE    MAC COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA 
VEICULOS (PARTICIPANTE 017)

698,99

04/03/2021 09:07:07    LANCE    MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTAÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 081)

698,00

04/03/2021 09:07:07    LANCE    DIAGMASTER CIENTÍFICA LTDA (PARTICIPANTE 024) 1.800,00

04/03/2021 09:07:34    LANCE    PRIME MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - ME  (PARTICIPANTE 059) 697,00

04/03/2021 09:07:41    LANCE    MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTAÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 081)

696,00

04/03/2021 09:07:41    LANCE    DIAGMASTER CIENTÍFICA LTDA (PARTICIPANTE 024) 1.780,00

04/03/2021 09:08:09    LANCE    MAC COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA 
VEICULOS (PARTICIPANTE 017)

695,00

04/03/2021 09:08:21    LANCE    MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTAÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 081)

694,00

04/03/2021 09:08:26    MENSAGEM    UNIAO FARMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 091)
Ressaltamos que a disputa será pelo menor preço UNITÁRIO por Lote, conforme edital. Pregoeiro nessa sua fala você quis dizer que 
nessa disputa do 1 lote será o valor unitário em vez da caixa?
04/03/2021 09:08:29    LANCE    PRIME MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - ME  (PARTICIPANTE 059) 693,00

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 7Gerado em: 23/06/2021 10:22:56

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



04/03/2021 09:08:47    LANCE    MAC COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA 
VEICULOS (PARTICIPANTE 017)

690,00

04/03/2021 09:08:52    LANCE    ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA USO MEDICO EIRELI (PARTICIPANTE 078)

1.789,00

04/03/2021 09:08:55    LANCE    MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTAÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 081)

692,00

04/03/2021 09:08:59    LANCE    ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA USO MEDICO EIRELI (PARTICIPANTE 078)

1.770,00

04/03/2021 09:09:01    LANCE    MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTAÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 081)

689,00

04/03/2021 09:10:02    LANCE    MAC COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA 
VEICULOS (PARTICIPANTE 017)

685,00

04/03/2021 09:10:02    LANCE    DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 
(PARTICIPANTE 005)

680,00

04/03/2021 09:10:04    LANCE    PRIME MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - ME  (PARTICIPANTE 059) 688,00

04/03/2021 09:10:12    LANCE    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 089) 681,00

04/03/2021 09:10:15    LANCE    MAC COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA 
VEICULOS (PARTICIPANTE 017)

675,00

04/03/2021 09:10:17    LANCE    DMINAS COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 075) 679,00

04/03/2021 09:10:25    LANCE    DMINAS COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 075) 670,00

04/03/2021 09:10:36    LANCE    MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTAÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 081)

669,00

04/03/2021 09:10:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Valor unitário referente ao item e não ao total do lote, ou seja, valor de cada caixa.
04/03/2021 09:11:02    LANCE    JB COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 086) 1.760,00

04/03/2021 09:11:02    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

04/03/2021 09:11:24    LANCE    DMINAS COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 075) 650,00

04/03/2021 09:11:28    LANCE    MAC COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA 
VEICULOS (PARTICIPANTE 017)

660,00

04/03/2021 09:11:33    LANCE    MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTAÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 081)

649,00

04/03/2021 09:11:36    LANCE    MAC COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA 
VEICULOS (PARTICIPANTE 017)

640,00

04/03/2021 09:11:43    LANCE    DMINAS COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 075) 630,00

04/03/2021 09:11:45    LANCE    MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTAÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 081)

639,00

04/03/2021 09:11:54    LANCE    MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTAÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 081)

629,00

04/03/2021 09:11:57    LANCE    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 089) 600,00

04/03/2021 09:12:01    LANCE    DMINAS COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 075) 620,00

04/03/2021 09:12:23    LANCE    MAC COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA 
VEICULOS (PARTICIPANTE 017)

550,00

04/03/2021 09:12:25    LANCE    DMINAS COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 075) 590,00

04/03/2021 09:12:30    LANCE    DMINAS COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 075) 500,00

04/03/2021 09:12:42    LANCE    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 089) 490,00

04/03/2021 09:13:42    LANCE    MAC COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA 
VEICULOS (PARTICIPANTE 017)

440,00

04/03/2021 09:14:00    LANCE    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 089) 420,00

04/03/2021 09:14:31    LANCE    MAC COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA 
VEICULOS (PARTICIPANTE 017)

400,00

04/03/2021 09:15:03    LANCE    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 089) 390,00

04/03/2021 09:15:21    LANCE    MAC COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA 
VEICULOS (PARTICIPANTE 017)

350,00

04/03/2021 09:17:22    HABILITAÇÃO    

04/03/2021 09:17:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MAC COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS
11/03/2021 15:14:15    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MAC COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS inabilitado. Motivo: Não atendimento a letra 
"c", item 9.3.5 do edital (Autorização de Funcionamento pela ANVISA). A RESOLUÇÃO - RDC Nº 379, DE 30 DE ABRIL DE 2020, 
apresentada pela empresa, em seu artigo 15º, conceitua a validade de 180 (cento e oitenta) dias, a qual na presente data encontra-
se vencida sem nenhum novo ato de renovação.
11/03/2021 15:14:15    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP
23/06/2021 09:40:35    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

4 de 7Gerado em: 23/06/2021 10:22:56

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



23/06/2021 10:10:35    EM ADJUDICAÇÃO    

23/06/2021 10:22:55    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DIAGMASTER CIENTÍFICA LTDA  012 09.322.796/0001-73 78,00 50,00 Sim

2 UNIAO FARMA COMERCIAL EIRELI  063 29.910.022/0001-70 77,99 56,92 Sim

3 MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTAÇÃO 
LTDA

 075 15.562.934/0001-94 78,00 65,00 Sim

4 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP  008 19.458.719/0002-80 78,00 78,00 Sim

5 PRIME MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - ME  041 12.082.502/0001-98 78,00 78,00 Sim

6 DMINAS COMERCIAL LTDA  088 97.543.701/0001-09 78,00 78,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MAC COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E 
ACESSORIOS PARA VEICULOS

 078 34.191.159/0001-52 49,90 36,00 Sim

ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E 
COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRE

 037 10.462.477/0001-42 78,00 36,99 Sim

DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA 
LABORATÓRIOS LTDA

 060 06.867.357/0001-58 78,00 39,30 Sim

JB COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP  087 11.923.577/0001-91 78,00 49,88 Sim

FOX BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR 
EIRELI

 068 07.377.489/0001-64 78,00 49,99 Sim

INABILITADOS

18/02/2021 12:49:24    PUBLICADO    

19/02/2021 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/03/2021 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/03/2021 09:18:47    DISPUTA    

04/03/2021 09:18:47    LANCE    DMINAS COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 088) 78,00

04/03/2021 09:18:47    LANCE    UNIAO FARMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 063) 77,99

04/03/2021 09:18:47    LANCE    MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTAÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 075)

78,00

04/03/2021 09:18:47    LANCE    DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 
(PARTICIPANTE 060)

78,00

04/03/2021 09:18:47    LANCE    FOX BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 
(PARTICIPANTE 068)

78,00

04/03/2021 09:18:47    LANCE    JB COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 087) 78,00

04/03/2021 09:18:47    LANCE    ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA USO MEDICO EIRELI (PARTICIPANTE 037)

78,00

04/03/2021 09:18:47    LANCE    MAC COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA 
VEICULOS (PARTICIPANTE 078)

49,90

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 00002 - TESTE IMUNOCROMÁTICO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTÍGENOS SARS-COV?2em 

amostras de esfregaÇo nasofarÍngeo, com apenas uma etapa de extraÇÃo. o teste deve utilizar dois anticorpos 
para detecÇÃo do antÍgeno, sendo ao menos um referente ao s

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UN

Descrição: TESTE IMUNOCROMÁTICO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTÍGENOS SARS-COV?2 EM AMOSTRAS DE 
ESFREGAÇO NASOFARÍNGEO, COM APENAS UMA ETAPA DE EXTRAÇÃO. O TESTE DEVE UTILIZAR DOIS ANTICORPOS 
PARA DETECÇÃO DO ANTÍGENO, SENDO AO MENOS UM REFERENTE AO SPIKE. O TESTE DEVE TER ESPECIFICIDADE E 
SENSIBILIDADE NO MÍNIMO DE 99% FRENTE AO MÉTODO DE REFERÊNCIA RT ? PCR. DEVE ACOMPANHAR: CASSETES, 
TAMPÃO DE EXTRAÇÃO E SWAB DE COLETA.
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 50,00 Valor Total: 50.000,00

Marca: HUMASIS Modelo: HUMASIS COVID-19 AG - 
RMS: 80615950265

5 de 7Gerado em: 23/06/2021 10:22:56

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



04/03/2021 09:18:47    LANCE    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 008) 78,00

04/03/2021 09:18:47    LANCE    PRIME MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - ME  (PARTICIPANTE 041) 78,00

04/03/2021 09:18:47    LANCE    DIAGMASTER CIENTÍFICA LTDA (PARTICIPANTE 012) 78,00

04/03/2021 09:19:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE COMPETITIVA PARA O LOTE 02. FAÇAM SEUS LANCES!
04/03/2021 09:19:09    LANCE    DIAGMASTER CIENTÍFICA LTDA (PARTICIPANTE 012) 50,00

04/03/2021 09:19:40    LANCE    UNIAO FARMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 063) 56,92

04/03/2021 09:20:09    LANCE    ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA USO MEDICO EIRELI (PARTICIPANTE 037)

49,89

04/03/2021 09:20:13    LANCE    FOX BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 
(PARTICIPANTE 068)

49,99

04/03/2021 09:20:27    LANCE    MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTAÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 075)

65,00

04/03/2021 09:20:29    LANCE    MAC COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA 
VEICULOS (PARTICIPANTE 078)

49,00

04/03/2021 09:21:19    LANCE    JB COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 087) 49,88

04/03/2021 09:22:37    LANCE    DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 
(PARTICIPANTE 060)

45,00

04/03/2021 09:23:13    LANCE    ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA USO MEDICO EIRELI (PARTICIPANTE 037)

44,99

04/03/2021 09:23:32    LANCE    DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 
(PARTICIPANTE 060)

43,00

04/03/2021 09:23:37    LANCE    ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA USO MEDICO EIRELI (PARTICIPANTE 037)

42,99

04/03/2021 09:23:53    LANCE    DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 
(PARTICIPANTE 060)

42,00

04/03/2021 09:24:19    LANCE    MAC COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA 
VEICULOS (PARTICIPANTE 078)

40,00

04/03/2021 09:24:32    LANCE    DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 
(PARTICIPANTE 060)

39,80

04/03/2021 09:25:22    LANCE    ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA USO MEDICO EIRELI (PARTICIPANTE 037)

39,79

04/03/2021 09:25:45    LANCE    DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 
(PARTICIPANTE 060)

39,50

04/03/2021 09:25:58    LANCE    ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA USO MEDICO EIRELI (PARTICIPANTE 037)

39,49

04/03/2021 09:26:28    LANCE    DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 
(PARTICIPANTE 060)

39,30

04/03/2021 09:26:42    LANCE    MAC COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA 
VEICULOS (PARTICIPANTE 078)

39,00

04/03/2021 09:26:52    LANCE    ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA USO MEDICO EIRELI (PARTICIPANTE 037)

38,99

04/03/2021 09:26:52    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

04/03/2021 09:28:38    LANCE    MAC COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA 
VEICULOS (PARTICIPANTE 078)

38,00

04/03/2021 09:28:45    LANCE    ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA USO MEDICO EIRELI (PARTICIPANTE 037)

37,99

04/03/2021 09:29:53    LANCE    MAC COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA 
VEICULOS (PARTICIPANTE 078)

37,00

04/03/2021 09:30:37    LANCE    ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA USO MEDICO EIRELI (PARTICIPANTE 037)

36,99

04/03/2021 09:30:54    LANCE    MAC COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA 
VEICULOS (PARTICIPANTE 078)

36,00

04/03/2021 09:32:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual 
é: PARTICIPANTE 078
04/03/2021 09:32:55    HABILITAÇÃO    

04/03/2021 09:32:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MAC COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS
11/03/2021 15:14:35    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MAC COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS inabilitado. Motivo: Não atendimento a letra 
"c", item 9.3.5 do edital (Autorização de Funcionamento pela ANVISA). A RESOLUÇÃO - RDC Nº 379, DE 30 DE ABRIL DE 2020, 
apresentada pela empresa, em seu artigo 15º, conceitua a validade de 180 (cento e oitenta) dias, a qual na presente data encontra-
se vencida sem nenhum novo ato de renovação.
11/03/2021 15:14:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO 
EIRELI
28/04/2021 13:47:53    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI inabilitado. Motivo: 
Desclassificada na fase de amostra, conforme laudo técnico emitido pela Saúde.

6 de 7Gerado em: 23/06/2021 10:22:56

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



28/04/2021 13:47:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA
29/04/2021 14:49:58    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA inabilitado. Motivo: Desclassificado por laudo técnico 
emitido pela Secretaria de Saúde.
29/04/2021 14:49:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é JB COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP
07/06/2021 09:47:25    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
JB COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP inabilitado. Motivo: desclassificado, conforme parecer técnico semus
07/06/2021 09:47:25    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é FOX BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI
15/06/2021 14:26:43    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
FOX BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI inabilitado. Motivo: Não apresentou amostra no prazo estipulado. 
15/06/2021 14:26:43    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DIAGMASTER CIENTÍFICA LTDA
23/06/2021 09:40:35    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/06/2021 10:10:35    EM ADJUDICAÇÃO    

23/06/2021 10:22:55    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARCELO RIGO MAGNAGO

7 de 7Gerado em: 23/06/2021 10:22:56

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA - ES
ITARANA-ES


